
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    683    DEL     05/09/2014 

PROGETTO REGIONALE "G.I.Z.C." - INTERVENTO RIPRISTINO FOCE DEL 
CONCA  (RN  01)  -  PROGETTO  DI  II°  STRALCIO  -  LOTTO  B)  - 
LIQUIDAZIONE  INCENTIVI  DI  PROGETTAZIONE  AL  PERSONALE  DEL 
SERVIZIO TECNICO DI BACINO ROMAGNA DI RIMINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- 

CONTROLLO INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 586 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 683 del 05/09/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 742 del 26.10.2011, in atti ed alla 
quale si rimanda, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo di II° stralcio, 
lotto B), redatto dal “Servizio Tecnico Bacino di Romagna” sede di Rimini, relativo 
all'intervento regionale di gestione integrata zone costiere (GIZC - Intervento Rn 01 - 
Ripristino  foce  del  Conca  –  soggetto  attuatore  Comune  di  Cattolica),  dell'importo 
complessivo di Euro 241.848,70= di cui  Euro 199.728,28 a base d'appalto, oneri per la 
sicurezza (Euro 1.500,00) inclusi (CUP: G63D11000690007);

Visto che i suddetti lavori sono stati aggiudicati alla ditta “ECO DEMOLIZIONI” 
s.r.l. di Rimini (P.IVA: 03215740402), per un ribasso del 5,064%, quindi per un importo 
pari ad Euro 188.189,64 più oneri per la sicurezza di Euro 1500,00 oltre ad IVA 10% = 
€ 208.658,60  con consegna lavori in data 27.02.2012 come da verbale in pari data e 
contratto Rep. n. 20.402 del 13.02.2012;

Visto altresì che detti lavori sono stati ultimati in data 19/03/2014 ed è in corso 
la predisposizione della contabilità finale dei medesimi e relativo certificato di regolare 
esecuzione;

Preso atto che il "Servizio Tecnico di Bacino Romagna” di Rimini, titolare della 
Progettazione e D.L. del sopracitato progetto, con nota pervenuta il 16.01.2013 Prot. n. 
1779, in atti, trasmetteva il conteggio e la ripartizione degli incentivi di progettazione ex 
art. 92, c. V - Dec. Lgs.vo  n. 163/2006 e ss.mm.ii. nell'importo di complessivi Euro 
3.916,95 da liquidare nelle rispettive quote/parti e già previsto  nel quadro economico 
progettuale;  

Verificato  altresì  che  la  quota  parte  di  €  599,18  a  favore  del  personale 
tecnico/amministrativo  comunale  risulta  già  pagata,  pertanto  rimane  da  liquidare  la 
residua quota di € 3.317,77 (€ 3.916,95 - € 599,18) di competenza del personale del 
citato  "Servizio Tecnico Regionale” e nelle rispettive quote parti indicate;  

Vista peraltro la pec Prot. n. 20393 del 23/06/2014, in atti, con la quale l'anzidetto 
“Servizio  Regionale” sollecita  la  liquidazione di  quanto  sopra,  restando in attesa  di 
copia del relativo mandato di pagamento;

Ritenuto pertanto di procedere a liquidare detta somma, dando atto a tal proposito, 
che  la  quota  parte  degli  incentivi  di  competenza  dei  funzionari  del  sopracitato 
“Servizio  Tecnico  di  Bacino  Romagna”,  pari  ad  €  3.317,77  sarà  versata  alla 
Regione Emilia Romagna – Ufficio Stipendi mediante girofondo sulla contabilità 
speciale e che,  per  quanto  di  competenza,  detto  ufficio  provvederà  all'effettivo 
pagamento delle quote spettanti ai suddetti funzionari; 
 

Verificato che l'anzidetto importo di € 3.317,77 è disponibile nel capitolo di spesa 
riferito a tale intervento (9303.000 “PROGETTO G.I.Z.C.: RINATURALIZZAZIONE 
FIUME CONCA (CTR. RER - E. CAP. 921)”  del bilancio 2011 R.P.  - impegno n. 
1315 sub 0 – codice Siope 2108;  

Pratica n. 586 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 683 del 05/09/2014 Pag. 2 di 4



Ritenuto di provvedere in merito;

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Visto:

– la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
– il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 92, comma 5;
– il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

- di prendere atto ed approvare, per i motivi esposti in premessa, l'ammontare 
degli incentivi di progettazione ex art. 92, c. V - Dec. Lgs.vo  n. 163/2006 e ss.mm.ii.  
nell'importo complessivo di Euro 3.916,95 inerente la realizzazione del progetto di 
gestione integrata zone costiere (G.I.Z.C. - Intervento Rn 01 - Ripristino foce del 
Conca - II° stralcio – lotto B), in area demaniale del Comune di Misano Adriatico, così 
come  risultano ripartiti nella scheda in atti depositata, prodotta e  predisposta dal 
direttore lavori, Ing. Sanzio Sammarini del “Servizio Tecnico Bacino di Romagna” 
di Rimini,  giusta nota ricevuta il 16.01.2013 Prot. n. 1779 e successivo sollecito  del 
23/06/2014 (Prot. n. 20393) in atti;

-  di  dare  atto  che  la  quota  parte  di  €  599,18  a  favore  del  personale 
tecnico/amministrativo comunale risulta già pagata,  pertanto rimane da liquidare la 
residua  quota  di  €  3.317,77 (€  3.916,95  -  €  599,18)  di  esclusiva  competenza  del 
personale  del  citato   "Servizio  Tecnico  Regionale”  e  nelle  rispettive  quote  “ad 
personam” indicate;  

-  di  autorizzare  quindi  l'Ufficio  ragioneria  a  versare  l'anzidetta,  residua 
quota di incentivi  (€ 3.317,77), alla Regione Emilia Romagna – Ufficio Stipendi 
mediante  girofondo  sulla  contabilità  speciale  e  che,  per  quanto  di  competenza, 
provvederà all'effettivo pagamento delle  quote spettanti  ai  funzionari  del  sopracitato 
"Servizio Tecnico di Bacino Romagna” di Rimini, con imputazione di detta spesa sul 
capitolo 9303.000  "Progetto G.I.Z.C. - Rinaturalizzazione fiume Conca" del  bilancio 
2011 R.P. (cap. E. 921  CTR.RER) - impegno n. 1315 sub 0 - codice Siope 2108;

- di individuare nella persona del sottoscritto Ing. Stefano Rastelli, p.o. di settore 
di tipo B), il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 586 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 683 del 05/09/2014 Pag. 3 di 4



AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/09/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 586 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 683 del 05/09/2014 Pag. 4 di 4


